
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.03.2025№309

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального округа Новгородской области
«Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов Мошенского муниципального округа 

Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области, их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановле-
нием Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской 
области от 22.11.2023 № 26, Администрация Мошенского муниципального 
округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального округа Новгородской области «Развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской области» (далее муниципальная программа), 
утвержденную постановлением Администрации Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской области от 29.11.2023 № 65:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Заменить в пункте 5 цифру «2026» на «2027».
1.1.2. Изложить пункт 6 в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансированияГод

феде-
ральный 
бюджет

област-
ной 

бюджет

местный 
бюджет

бюджеты государ-
ственных 

внебюджетных 
фондов 

Российской 
Федерации

другие 
внебюд-
жетные 
источ-
ники

всего

1 2 3 4 5 6 7

consultantplus://offline/ref=CD8AB95AFB3FE7E6D0095673D27AB646787993FC9A9DCBC1665A3C222BA5D9D83CB57EFF8936B40CQ4OFE


2

1 2 3 4 5 6 7
2024 - - 1113,5 - - 1113,5
2025 - - 2648,454 - - 2648,454
2026 - - 220,0 - - 220,0
2027 - - 220,0 - - 220,0
Всего - - 4201,954 - - 4201,954

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в новой 
прилагаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 
        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 21.03.2025 11:07
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026



3

Приложение
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 21.03.2025 № 309

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования 
по годам (тыс. рублей)

№
п/п

Наименование мероприятия Исполни-
тель

Срок 
реали-
зации

Целевой пока-
затель (номер 
целевого пока-
зателя из пас-
порта муници-
пальной про-

граммы)

Источник фи-
нансирования

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача. Развитие систем нецентрализованного водоснабжения Мошенского муниципального округа путем строи-

тельства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
бюджет 

Мошенского 
муниципаль-
ного округа

- 20,0 20,0 20,01.1. Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объек-
тов нецентрализованного водо-
снабжения

отдел 
ЖКХ

2024-
2027
годы

1.1.1
1.1.2

областной 
бюджет

- - -

2. Задача  Развитие систем централизованного водоснабжения Мошенского муниципального округа путем  строитель-
ства, реконструкции и капитального ремонта объектов централизованного водоснабжения

2.1. Содержание и ремонт объектов 
централизованного водоснаб-
жения на территории Мошен-

отдел 
ЖКХ

2024-
2027 
годы

1.2.1.

1.2.2

бюджет 
Мошенского 
муниципаль-

1113,5 2628,454 200,0 200,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ного округаского муниципального округа
областной 

бюджет
- - -

бюджет 
Мошенского 
муниципаль-
ного округа

- 254,99705 -2.2. Капитальный ремонт участка во-
допроводной сети по 
д.Половниково Мошенского му-
ниципального района

отдел 
ЖКХ

2025
год

1.2.1.

1.2.2

областной 
бюджет

- - -

бюджет 
Мошенского 
муниципаль-
ного округа

- 326,38695 -2.3 Капитальный ремонт участка 
водопроводной сети по ул. 9 
Января с. Мошенское от д.33 
до д.39 Мошенского муници-
пального округа Новгородской 
области

отдел 
ЖКХ

2025 
год

1.2.1.

1.2.2

областной 
бюджет

- - -

бюджет 
Мошенского 
муниципаль-
ного округа

- 2047,070 - -2.4 Работы по изготовлению про-
ектно- сметной документации 
и изыскательские работы по 
объекту» Реконструкция водо-
проовдных сетей по улице Ме-
лиораторов и улице ташкент-
ская с. Мошенское Мошен-
ского муниципального округа 
Новгородской области

отдел 
ЖКХ

2025 
год

1.2.1.

1.2.2

областной 
бюджет

- - - -


